

## Pytanie:

Proszę o doprecyzowanie zapisów oraz modyfikację SWZ w nw zakresie:

1. W załączniku nr 2 (dotyczy wszystkich OPZ-ów) oraz zał nr 1 do zadania nr 1 i 2 (par. 6, 8) - określenie norm zgodnie z zasadami numeracji określonymi przez PKN.

## Odpowiedź:

Ad.1 Zamawiający sporządza Opisy Przedmiotu Zamówienia na podstawie Minimalnych Wymagań Jakościowych opracowywanych przez Wojskowy Ośrodek Badawczo Wdrożeniowy Służby Żywnościowej. Natomiast Minimalne Wymagania Jakościowe na produkty są opracowywane na podstawie Polskich norm i przepisów prawa żywnościowego. Cytując treść artykułu zamieszczonego na stronie internetowej Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (PKN) dotyczącego stosowania norm wycofanych mówiącego, że: „[...] Wszystkie normy, zarówno ze zbioru norm aktualnych, jak i wycofane mogą być stosowane [...]” Z kolei cytując treść artykułu dotyczącego powoływania się na normy w przepisach zamieszczonego również na stronie internetowej Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (PKN) mówiącego że:

„[...] Zgodnie z postanowieniami ustawy o normalizacji w przepisach prawa można powoływać się na Polskie Normy. W zależności od sposobu i skutków powołania można wyróżnić następujące rodzaje powołań<sup>[1]</sup>:

Ze względu na:

dokładność powoływania się:

- powołanie datowane

*powołanie datowane to powołanie się na normy identyfikujące jedną lub więcej określonych norm w taki sposób, że późniejsze nowelizacje tej normy lub tych norm nie mogą być stosowane, dopóki dany przepis nie zostanie zmieniony. Norma jest zwykle identyfikowana przez podanie jej numeru i daty lub numeru jej wydania; może być również podany jej tytuł. Np.: PN-EN 45020:2009*

- powołanie niedatowane

*powołanie się na normy identyfikujące jedną lub więcej określonych norm w taki sposób, że późniejsze nowelizacje tej normy lub tych norm mogą być stosowane bez potrzeby zmian danego przepisu. Norma jest zwykle identyfikowana przez podanie jej numeru; może być również podany jej tytuł. Np.: PN-EN 45020.*

- powołanie ogólne (pośrednie)

*powołanie się na normy, wskazujące wszystkie normy określonej jednostki organizacyjnej lub z poszczególnej dziedziny, bez identyfikowania każdej z nich z osobna. Np.: 1. ... metody oznaczania stopnia zawartości bromu przedstawiono w Polskich Normach; 2. ... jak przedstawiono w normach z zakresu instalacji elektrycznych PN-IEC 60364; Zastosowanie odpowiednich Norm Europejskich stwarza domniemanie, że wyrób spełnia wymagania zasadnicze dyrektywy; 3. Oznaczenie stopnia zawartości bromu należy wykonać zgodnie z aktualnym poziomem wiedzy i dobrą praktyką inżynierską. Aktualny poziom wiedzy jest opisany m. in. w Polskich Normach.*

moc powoływania się:

- powołanie wyłączone (bezpośrednie)

*powołanie się na normy, z którego wynika, że **jedynym** sposobem spełnienia odpowiednich wymagań przepisu technicznego jest osiągnięcie zgodności z normą (normami), na którą (na które) się powołano. Np.: (przykład fikcyjny) Stopień zawartości bromu należy określić według PN-EN 1234:2006 Oznaczenie stopnia zawartości bromu*

- powołanie wskazujące (bezpośrednie)

*powołanie się na normy, z którego wynika, że **jednym z możliwych** sposobów spełnienia odpowiednich wymagań przepisu technicznego jest osiągnięcie zgodności z normą (normami), na którą (na które) się powołano. Np.: 1. „Wyrób powinien spełnić wymagania bezpieczeństwa określone w p. 2. Wykonanie wyrobu zgodnie z postanowieniami PN-EN 1234:2006 stwarza domniemanie, że wyrób spełnia te wymagania.”; 2. „Wyrób powinien być wykonany zgodnie z*

*dobrą praktyką inżynierską i aktualnym poziomem wiedzy. Aktualny poziom wiedzy jest opisany między innymi w Polskich Normach, w szczególności w PN-EN 1234:2006" [...]."*

Wobec powyższego Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ oraz w Projektach Umów powołuje się na normy niedatowane.

**Pytanie:**

2. Podanie wartości dokonania badania 1 próby żywności - skoro Zamawiający zamierza wykonanie badania prób żywności za pieniądze Wykonawcy w wybranym przez siebie laboratorium (skoro posiada WOMP w Bydgoszczy). Dotyczy załącznika nr 1 dla zadania nr 1 i 2:

**Odpowiedź:**

Ad.2 Zamawiający nie wskaże kosztów badania 1 próby żywności ponieważ są to ceny rynkowe które mogą ulec zmianie. Wykonawca w celu sprawdzenia wysokości kosztów badania może sam zrobić rozeznanie rynku.

**Pytanie:**

3. W par. 4 ust.1 jaka maksymalna odległości od siedziby Zamawiającego znajdują się cyt. inne miejsca wskazane przez Zamawiającego - jak że Zamawiający znajduje się NATO tzn. będzie wymagał dostarczenia przedmiotu umowy na do Włoch, Proponujemy iż max odległość od siedziby Zamawiającego 10 km liczonych po drogach wojewódzki wg. Google Maps powyżej tej odległości Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę wskazaną przez Wykonawcę za każdy km powyżej tej odległości,

**Odpowiedź:**

Ad.3 Maksymalna odległość od siedziby Zamawiającego do innych miejsc dostaw wskazanych przez Zamawiającego wynosi do 100 km w cenach produktów zaoferowanych w formularzu cenowym.

**Pytanie:**

4. W par 4 ust. 18 aby ustęp spełnił swoją rolę po kropce należy zmianić zapis na: Zmiana może dotyczyć ilości asortymentu.

**Odpowiedź:**

Ad.4 Zamawiający zmieni zapis w Projekcie Umowy „**Dostawa pieczywa i wyrobów cukierniczych**” (znak postępowania ...../2024) **Zadanie 1 Miejsce dostaw Oleszno, Karwice, Konotop, Głębokie, inne miejsca wskazane przez Zamawiającego** w § 4 ust.18 na:

„Zamawiający jest uprawniony do zmiany ilości asortymentów przewidzianych w umowie na inne asortymenty w niej przewidziane z zastrzeżeniem, że nie może ulec zmianie wartość całej umowy.”

Zamawiający zmieni zapis w Projekcie Umowy „**Dostawa pieczywa i wyrobów cukierniczych**” (znak postępowania ...../2024), **Zadanie 2 - Miejsce dostaw Złocieniec, Wałcz, Nadarzyce oraz inne miejsca wskazane przez Zamawiającego** w § 4 ust.18 na:

„Zamawiający jest uprawniony do zmiany ilości asortymentów przewidzianych w umowie na inne asortymenty w niej przewidziane z zastrzeżeniem, że nie może ulec zmianie wartość całej umowy.”

**Pytanie:**

5. W par 6 (celem uniknięcia rozwiązania sporów w oparciu o sąd - w myśl zapisów par. 17 związanych z dominującą stroną Zamawiającego) doprecyzowanie:

a - wg. jakiej normy będą pobierane próby żywności,

b - dopisanie iż próby żywności będą pobierane w obecności upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy w równych ilościach,

c - w przypadku stwierdzenia iż przedmiot dostawy odpowiada wymaganiom Zamawiającego koszty ponosi Zamawiający

**Odpowiedź:**

Ad.5a) Laboratorium będzie pobierało próby wg normy PB-181/P.

Ad.5b) Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu Umowy ponieważ możliwość uczestnictwa przedstawiciela Wykonawcy przy pobieraniu prób żywności jest ujęta w § 8 ust. 9.

Ad.5c) Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu Umowy.

**Pytanie:**

6. w par 8 Zamawiający wymaga spełnienia wymagań HACCP zgodne dla danego Odbiorcy Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania dokumentacji HACCP (w zakresie objętym przedmiotem postępowania) każdego z Odbiorców, aby można było przygotować odpowiednie zapisy we własnych dokumentach HACCP.

**Odpowiedź:**

Ad.6 Zamawiający zmienia zapis w Projekcie Umowy „**Dostawa pieczywa i wyrobów cukierniczych**” (znak postępowania ...../2024) **Zadanie 1 Miejsce dostaw Oleszno, Karwice, Konotop, Głębokie, inne miejsca wskazane przez Zamawiającego** w § 8 ust.3 na:

„Odbiorca po stwierdzeniu widocznych lub ukrytych wad jakościowych towaru podczas odbioru lub wynikłych podczas magazynowania, postawi towar do dyspozycji Wykonawcy, zgodnie z zasadami systemu HACCP.”

Zamawiający zmienia zapis w Projekcie Umowy „**Dostawa pieczywa i wyrobów cukierniczych**” (znak postępowania ...../2024), **Zadanie 2 - Miejsce dostaw Złocieniec, Wałcz, Nadarzyce oraz inne miejsca wskazane przez Zamawiającego** w § 8 ust.3 na:

„Odbiorca po stwierdzeniu widocznych lub ukrytych wad jakościowych towaru podczas odbioru lub wynikłych podczas magazynowania, postawi towar do dyspozycji Wykonawcy, zgodnie z zasadami systemu HACCP.”

**Pytanie:**

7. W par 12 dopisanie ust o treści:

"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku i wysokości: 15% wartości niezrealizowanego zamówienia podstawowego lub wartości niezrealizowanego zamówienia z [prawem opcji w razie skorzystania z prawa opcji, gdy Wykonawca odstąpi od umowy lub jej części, względnie rozwiąże ją ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub jej części, względnie rozwiąże ją ze skutkiem natychmiastowym z powodów leżących po jego stronie".

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów w Projekcie Umowy do Zadania 1 i 2.

**Pytanie:**

8. W par 17 ust. 3 wykreślenie pkt 3 i 4 - Zamawiający powyższymi zapisami doprowadzi do zwiększenia wartości oferowanego przedmiotu zamówienia gdyż parametr 8% jest bardzo wygórowany i nie wiadomo czym podyktowany skoro oficjalne wskaźniki podaje GUS i one są miarodajne i powinny decydować o ewentualnych zmianach wynagrodzenia nieprzysługującego Wykonawcy,

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów w Projekcie Umowy do Zadania 1 i 2.

**Pytanie:**

9. W par 17 ust. 3 wykreślenie pkt 7 i 8 - skoro na etapie postępowania i składania oferty Zamawiający nie wymaga szczegółowego określenia parametrów kształtujących wartość złożonej oferty to w późniejszym czasie jak będzie oceniał przedstawione dokumenty oraz jakich konkretnie dokumentów na potwierdzenie konieczności zmiany cen będzie wymagał i vice versa jakich argumentów i dokumentów będzie sam używał w sytuacji zmniejszenia wynagrodzenia dla Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów w Projekcie Umowy do Zadania 1 i 2.

SPECJALISTA  
SŁUŻBY ŻYWNOŚCIOWEJ  
16. Wojskowego Oddziału Gospodarczego

  
Magdalena GORAL